
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO  

ETIKOS IR PROCEDŪRŲ KOMISIJOS  

2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

I. Komisijos sudėtis 

1 lentelė 
Eil. 

Nr. 
Vardas, pavardė Seimo frakcija 

 
Pareigos 

1 Aušrinė Norkienė  

 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 

sąjungos frakcija 

Komisijos 

pirmininkė 

2 Andrius Bagdonas Liberalų sąjūdžio frakcija 

 

Komisijos 

pirmininkės 

pavaduotojas 

3 Guoda Burokienė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 

sąjungos frakcija 

narė 

4 Viktoras Fiodorovas 

 

Darbo partijos frakcija narys 

5 Irena Haase  

 

Tėvynės sąjungos - Lietuvos 

krikščionių demokratų frakcija 

narė 

6 Silva Lengvinienė 

 

Laisvės frakcija narė 

7 Antanas Matulas 

 

Tėvynės sąjungos - Lietuvos 

krikščionių demokratų frakcija 

narys 

8 Kazys Starkevičius Tėvynės sąjungos - Lietuvos 

krikščionių demokratų frakcija 

narys 

9 Dovilė Šakalienė 

 

Lietuvos socialdemokratų partijos 

frakcija 

 

narė 

10 Stasys Šedbaras Tėvynės sąjungos - Lietuvos 

krikščionių demokratų frakcija 

narys 

11 

 
Rita Tamašunienė Lietuvos regionų frakcija narė 

 

 

II. Komisijos veiklos kiekybinė charakteristika  

 
1. Komisijos posėdžiai 

 
20 

 

2. Svarstyti klausimai 105 

 (iš jų – 32  

 išvados) 

2.1 Dėl Seimo narių elgesio, Seimo statuto ir kitų Seimo narių veiklą 

reglamentuojančių teisės aktų nuostatų taikymo (išvados) 

 

17 

2.2 Procedūriniai klausimai (išvados) 13 

 

2.3 Dėl viešųjų ir privačių interesų derinimo (išvados) 

 
2 

2.5 Komisijos parengti įstatymų ir kitų teisės aktų pakeitimo projektai  

 
3 

2.6 Kiti klausimai: Seimo narių dalyvavimas Seimo posėdžiuose, Seimo narių 

parlamentinei veiklai skirtų lėšų panaudojimo pagal paskirtį svarstymas ir 

kt. 

 

73 

 

3. Pažymų apie Seimo narių dalyvavimą Seimo posėdžiuose rengimas 

 
10 

4. Lėšų, gautų iš valstybės biudžeto Seimo narių išlaidoms, susijusioms su 

jų parlamentine veikla, naudojimo kontrolė: patikrinta Seimo narių avanso 

ataskaitų 

145 



3 

 

 

  

5. Pareiškimų ir raštų nagrinėjimas 

 
 

5.1 Gauta pareiškimų, raštų ir kitų dokumentų/ pavedimų 455 

5.2 Parengta atsakymų, raštų ir kitų dokumentų 355 

 

III. Ataskaitinio laikotarpio komisijos veiklos bendroji informacija 

 

Komisijoje svarstyti klausimai, kuriuos apsvarsčiusi komisija pateikė savo išvadas 

Eil. 

Nr. 

Kokiu pagrindu 

remiantis 

svarstyta 

Dėl ko kreiptasi Komisijos sprendimai 

1. Seimo narių grupės 

prašymas 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

statuto nuostatų taikymo 

perrenkant komiteto (komisijos) 

pirmininką 

1. Seimo Seniūnų sueiga, 2021 m. 

lapkričio 16 d. priimdama  sprendimą 

nekeisti frakcijos, kurios kandidatas gali 

eiti Priklausomybių prevencijos 

komisijos pirmininko pareigas, bei, 2021 

m. lapkričio 18 d. priimdama sprendimą 

perduoti Seimo narių grupės prašymą 

Laisvės frakcijai spręsti dėl naujo 

Priklausomybių prevencijos komisijos 

pirmininko kandidato, Seimo statuto 

nuostatų nepažeidė. 

2. Laisvės frakcija, 2021 m. gruodžio 6 d. 

priėmusi sprendimą neteikti naujo 

Priklausomybių prevencijos komisijos 

pirmininko kandidato, Seimo statuto 

nuostatų nepažeidė. 

3. Rekomenduoti Laisvės frakcijai dar 

kartą įvertinti susiklosčiusią situaciją, 

tolimesnio sklandaus ir kokybiško darbo 

galimybes Priklausomybių prevencijos 

komisijoje nepakeitus šios komisijos 

pirmininko.  

 

2. Seimo nario 

Algimanto 

Dumbravos 

prašymas 

Dėl įstatymo projekto 

neįtraukimo į Seimo Biudžeto ir 

finansų komiteto posėdžių 

darbotvarkę 

1. Biudžeto ir finansų komitete, kaip 

papildomame komitete, neapsvarsčius 

Pensijų kaupimo įstatymo Nr. I-1691 29 

straipsnio pakeitimo įstatymo projekto 

Nr. XIVP-849 ir nepateikus išvadų 

pagrindiniam komitetui dėl šio projekto 

nustatytu laiku, dėl objektyvių priežasčių 

buvo nesilaikyta Seimo statuto 48 

straipsnio 3 dalies ir 50 straipsnio 5 dalies 

nuostatų. 

2. Rekomenduoti Biudžeto ir finansų 

komitetui bei kitiems komitetams tais 

atvejais, kai dėl objektyvių priežasčių 

neįmanoma apsvarstyti įstatymo projekto 

per nustatytą terminą, apie tai iš anksto 

informuoti pagrindinį komitetą ir 

įstatymo projektą įregistravusį Seimo 

narį ar Seimo narių grupę nurodant 



4 

 

 

mėnesį ar Seimo sesiją, kurios metu 

planuojama apsvarstyti projektą. 

 

3. Pil. A. P. 

kreipimasis 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nario Dainiaus Kepenio elgesio 

Nesant pakankamai duomenų, tyrimą dėl 

Seimo nario Dainiaus Kepenio elgesio 

nutraukti.  

 

4. Lietuvos loterijų 

asociacijos skundas 

Dėl galimų Lietuvos 

Respublikos Seimo statuto 

pažeidimų Seimo Biudžeto ir 

finansų komitete svarstant 

Loterijų ir lošimų mokečio 

įstatymo pakeitimo įstatymo 

projektą 

 

1. Svarstant Loterijų ir lošimų mokečio 

įstatymo Nr. IX-326 4, 5, 6 straipsnių ir 

trečiojo skirsnio pavadinimo pakeitimo 

įstatymo projektą Nr. XIVP-941 Seimo 

statuto 145 straipsnio ir dvidešimt 

pirmojo skirsnio nuostatos pažeistos 

nebuvo.  

2. Rekomenduoti Lietuvos Respublikos 

Seimui teisės aktų projektus Seime 

svarstyti tik tuomet, kai yra gautos visos 

privalomos išvados, taip pat ir pagal 

Seimo statuto 145 str. 1 d. privaloma 

Vyriausybės išvada.  

 

5. Žmogaus teisių 

organizacijų 

koalicijos prašymas 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

Nacionalinio saugumo ir 

gynybos komiteto pirmininko 

Lauryno Kasčiūno pasisakymų 

1. Nacionalinio saugumo ir gynybos 

komiteto pirmininkas Laurynas 

Kasčiūnas, pasisakydamas apie migrantų 

požiūrį į vaikus, Valstybės politikų 

elgesio kodekso nuostatų nepažeidė. 

2. Rekomenduoti Nacionalinio saugumo 

ir gynybos komiteto pirmininkui 

Laurynui Kasčiūnui vengti viešų 

pasisakymų, kurie visuomenėje gali būti 

suprantami kaip dviprasmiški, 

menkinantys migrantus ar galintys 

paskatinti neigiamą visuomenės požiūrį 

jų atžvilgiu.  

 

6. Laisvos visuomenės 

instituto ir Lietuvos 

žmogaus teisių 

koordinavimo 

centro skundai 

Dėl galimų Lietuvos Respublikos 

Seimo statuto pažeidimų Seimo 

Žmogaus teisių komitete 

svarstant Apsaugos nuo smurto 

artimoje aplinkoje įstatymo Nr. 

XI-1425 pakeitimo įstatymo 

projektą Nr. XIVP-1056 

1. Seimo Žmogaus teisių komitete 

svarstant Apsaugos nuo smurto artimoje 

aplinkoje įstatymo Nr. XI-1425 

pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIVP-

1056 Seimo statuto nuostatos pažeistos 

nebuvo. 

2. Žmogaus teisių komiteto pirmininkas 

Tomas Vytautas Raskevičius 

dalyvaudamas savo bei  Laisvės 

frakcijos, kurios seniūno pavaduotoju jis 

yra, narių pasiūlymų Projektui svarstyme 

nepažeidė Viešųjų ir privačių interesų 

derinimo įstatymo nuostatų. 

3. Rekomenduoti Seimo komitetams bei 

komisijoms svarstant visuomenei 

aktualius klausimus sudaryti galimybę 

diskusijose, klausymuose, o kai 

klausymai nebuvo rengiami, komitetų bei 

komisijų posėdžiuose dalyvauti visiems 

suinteresuotiems asmenims.  

 



5 

 

 

7. Seimo opozicinių 

frakcijų atstovų ir 

Seimo 

Antikorupcijos 

komisijos 

pirmininko 

pavaduotojo 

Bronislovo Matelio 

prašymai 

Dėl Lietuvos Respublikos 

Seimo Antikorupcijos posėdžio 

teisėtumo ir komitetų/komisijų 

pirmininkų įgaliojimų 

 

1. Seimo Antikorupcijos komisijos 

pirmininkas A. Stončaitis be komisijos 

sprendimo išsiųsdamas raštus su prašymu 

pagal kompetenciją įvertinti visuomenės 

informacijos priemonėse esančią 

informaciją Seimo statuto nuostatų 

nepažeidė. 

2. Seimo komitetų/komisijų pirmininkai 

be komiteto/komisijos sprendimo turi 

teisę siųsti informacinio pobūdžio raštus, 

persiųsti gautą informaciją pagal 

kompetenciją kitoms, taip pat ir 

teisėsaugos, institucijoms, rengdamas 

medžiagą komiteto/komisijos posėdžiui 

prašyti papildomos medžiagos iš 

atsakingų institucijų. 

3. Nutraukus 2022 m. sausio 12 d. 

Antikorupcijos komisijos posėdžio 

transliaciją, teisės aktų nuostatos, 

reglamentuojančios uždarų posėdžių 

tvarką, pažeistos nebuvo. 

 

8. Seimo demokratų 

frakcijos „Vardan 

Lietuvos“ seniūno 

Lino Kukuraičio ir 

Seimo nario 

Aurelijaus Verygos, 

Lino Kukuraičio ir 

Vaidos Giraitytės-

Juškevičienės 

prašymai 

 

Dėl Lietuvos Respublikos 

Seimo nario Artūro Žukausko 

pasisakymų Seimo posėdyje 

 

Seimo narys Artūras Žukauskas, Seimo 

2022 m. kovo 22 d. vakariniame posėdyje 

kalbėdamas dėl balsavimo motyvų, 

Valstybės politikų elgesio kodekso 

nuostatų nepažeidė. 

 

9. Nacionalinės tabako 

ir alkoholio 

kontrolės koalicijos 

skundas 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

Priklausomybių prevencijos 

komisijos pirmininkės Morganos 

Danielės elgesio bei galimų 

lobistinę veiklą 

reglamentuojančių teisės aktų 

pažeidimų 

1. Lietuvos Respublikos Seimo 

Priklausomybių prevencijos komisijos 

pirmininkė Morgana Danielė, 

sudarydama į 2022 m. kovo 23 d. posėdį 

kviečiamų asmenų sąrašą ir nepakvietusi 

į jį visų galimai suinteresuotų asmenų, 

Seimo statuto nuostatų nepažeidė. 

2. Lietuvos Respublikos Seimo 

Priklausomybių prevencijos komisijos 

pirmininkė Morgana Danielė, 

nepateikusi patirtos lobistinės įtakos 

deklaracijos, Lobistinės veiklos įstatymo 

nuostatų nepažeidė. 

 

10. Seimo Socialinių 

reikalų ir darbo 

komiteto 

paklausimas 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

statuto 145 straipsnio nuostatų 

taikymo 

1. Pagrindinis komitetas, gavęs 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo išvados iniciatorių prašymą, 

atitinkantį Seimo statuto 145 straipsnio 

nuostatas, privalo kreiptis dėl tokios 

išvados.  

2. Seimo statuto 145 straipsnio 3 dalis 

numato imperatyvią pareigą 

pagrindiniam komitetui kreiptis dėl 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio 



6 

 

 

vertinimo išvados, kuomet to reikalauja 

ne mažesnė nei 1/5 Seimo narių grupė, 

todėl pagrindinis komitetas nevertina 

išvados poreikio pagal 2 dalyje nurodytus 

kriterijus. 

3. Siūlyti Seimo Teisės ir teisėtvarkos 

komitetui spręsti dėl būtinybės tikslinti 

Seimo statuto 145 straipsnį, papildant jį 

nuostatomis, jog numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo išvados 

iniciatoriai privalo suformuluoti 

klausimus, kurie atitiktų Seimo statuto 

145 straipsnio nuostatas Svarstyti 

galimybę numatyti platesnes ribas 

klausimų teikėjams, nes informacijos 

aiškinamajame rašte pateikimas savaime 

nesuponuoja informacijos kokybės ir 

tikslumo. 

 

11. Pil. Z. A. 

kreipimasis 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nario Kasparo Adomaičio viešųjų 

ir privačių interesų 

Seimo narys Kasparas Adomaitis, 

organizuodamas ir dalyvaudamas 2022 

m. gegužės 4 d. susitikime su Verkių 

seniūnijos gyventojais ir su jais 

aptardamas esančias gyvenamosios 

aplinkos infrastruktūros problemas, 

nepažeidė Seimo statuto 18 straipsnio bei 

Viešųjų ir privačių interesų derinimo 

įstatymo nuostatų.  

 

12. Seimo narės 

Rimantės 

Šalaševičiūtės 

skundas 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

Kultūros komiteto pirmininko 

Vytauto Juozapaičio pasisakymų 

1. 2022 m. gegužės 11 d. Lietuvos 

Respublikos Seimo Kultūros komitete 

svarstant Seimo narių R. Šalaševičiūtės, 

A. Norkienės ir G. Burokienės pasiūlymą 

dėl Lietuvos Respublikos visuomenės 

informavimo įstatymo Nr. 1-1418 47 

straipsnio pakeitimo įstatymo projekto 

Nr. XIVP-1431(2) Seimo statuto 

nuostatos pažeistos nebuvo. 

2. Lietuvos Respublikos Seimo kultūros 

komiteto pirmininkas Vytautas 

Juozapaitis 2022 m. gegužės 11 d. Seimo 

Kultūros komitete pasisakydamas: „Ir 

kuomet atsiranda žmonių, kurie 

atstovauja interesams teroristinės 

valstybės <...> kiekvienas atstovaujantis 

arba kolaboruojantis su teroristine 

valstybe matyt taip pat turėtų turėti bent 

jau politinį vertinimą.“ nepažeidė 

Valstybės politikų elgesio kodekso 

nuostatų. 

 

13. Seimo narių grupės 

prašymas 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nario Mato Maldeikio elgesio 

Nesant galimybės nustatyti tyrimui 

reikšmingų aplinkybių, tyrimą dėl Seimo 

nario Mato Maldeikio elgesio nutraukti.  

 

14. Pil. G. K. 

kreipimasis 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

narės Ligitos Girskienės veiklos 

Seimo narė Ligita Girskienė, davusi 

Seimo nario priesaiką, nėjo kitų pareigų, 



7 

 

 

nesuderinamų su Seimo nario 

pareigomis, todėl Seimo nariams taikomų 

apribojimų nepažeidė.  

 

15. Seimo nario 

Mindaugo Puidoko 

skundas 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nario Mariaus Matijošaičio 

elgesio 

1. Nesant galimybių nustatyti, ar Seimo 

narys Marius Matijošaitis dėl galimai per 

garsiai klausomos muzikos atėjusiai 

skųstis kaimynei pasakė „„jei esat 

kažkuo nepatenkinti, padarysiu taip, kad 

per savaitę būtumėte iškraustyti iš Seimo  

viešbučio...“, tyrimą nutraukti. 

2. Rekomenduoti Seimo viešbučio 

gyventojams dėl viešosios rimties 

trikdymo kreiptis į Lietuvos policiją.  

3. Siūlyti Seimo kanceliarijai spręsti dėl 

būtinybės nustatyti atsakomybę už 

nustatytų pareigų Seimo viešbutyje 

nevykdymą Seimo viešbučio 

gyventojams. 

 

16. Žemės ūkio 

kooperatyvas 

„Rešketėnai“  

skundas 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nario Remigijaus Žemaitaičio 

įrašų socialiniame tinkle 

1. Seimo narys Remigijus Žemaitaitis 

pasidalindamas socialinio tinklo 

facebook grupės „Kelmės balsas“ įrašu 

apie galima sukčiaujantį kooperatyvą, 

Valstybės politikų elgesio kodekso 

nuostatų nepažeidė. 

2. Rekomenduoti Seimo nariui Remigijui 

Žemaitaičiui savo pasisakymuose remtis 

patikrintais faktais, vengti tikėtinų 

aplinkybių, nepamatuotų kaltinimų. 

3. Rekomenduoti žemės ūkio 

kooperatyvui „Reškėtėnai“ savo dalykinę 

reputaciją, garbės ir orumo pažeidimą 

ginti teisėsaugos institucijose bei, esant 

būtinybei, kreiptis dėl neteisingai 

paskleistos informacijos apie 

Kooperatyvą paneigimo.  

 

17. Seimo narių grupės, 

Liberalų sąjūdžio 

frakcijos seniūno 

Eugenijaus Gentvilo 

ir VšĮ „Stebėk 

teises“ prašymai 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nario Dainiaus Gaižausko 

pasisakymų Seimo posėdyje 

1. Seimo nario Dainiaus Gaižausko 

pasisakymai 2022 m. gegužės 24 d. 

Seimo rytiniame posėdyje yra 

nesuderinami su Valstybės politikų 

elgesio kodekse įtvirtintu pagarbos 

žmogui ir valstybei principu.  

2. Rekomenduoti Seimo nariui Dainiui 

Gaižauskui atsakingai reikšti savo mintis 

ir vengti seksistinio pobūdžio, moteris 

žeminančių, įžeidžiančių ar 

diskriminuojančių pasisakymų. 

 

18. Seimo Pirmininko 

pavaduotojo 

Andriaus 

Mazuronio ir Seimo 

nario Vytauto Bako 

skundai 

Dėl Lietuvos Respublikos 

Seimo nario Vytauto Bako ir 

Seimo Pirmininkės pavaduotojo 

Andriaus Mazuronio galimo 

viešųjų ir privačių interesų 

konflikto 

 

1. Seimo narys Vytautas Bakas, 

dalyvaudamas Seimo nutarimo „Dėl 

Egidijaus Šileikio skyrimo Lietuvos 

Aukščiausiojo Teismo teisėju“ projekto 

Nr. XIVP-1478 svarstyme, nesupainiojo 

viešųjų ir privačių interesų. 



8 

 

 

2. Seimo Pirmininkės pavaduotojas 

Andrius Mazuronis, dalyvaudamas 

Seimo nutarimo „Dėl Egidijaus Šileikio 

skyrimo Lietuvos Aukščiausiojo Teismo 

teisėju“ projekto Nr. XIVP-1478 

svarstyme, nesupainiojo viešųjų ir 

privačių interesų. 

 

19. Seimo Pirmininkės 

Viktorijos Čmilytės-

Nielsen ir Jaunųjų 

demokratų sąjungos 

prašymai 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nario Aido Gedvilo pasisakymų 

Seimo posėdyje 

1. Seimo nario Aido Gedvilo pasisakymai 

2022 m. birželio 23 d. Seimo rytiniame 

posėdyje yra nesuderinami su Valstybės 

politikų elgesio kodekse įtvirtintu 

pagarbos žmogui ir valstybei principu.  

2. Rekomenduoti Seimo nariui Aidui 

Gedvilui viešai atsiprašyti Ministrės 

Pirmininkės Ingridos Šimonytės. 

3. Rekomenduoti Seimo nariui Aidui 

Gedvilui vengti  pasisakymų, kurie gali 

būti suprantami kaip žeminantys, 

įžeidžiantys politikes moteris ar 

diskriminuojantys jas dėl lyties ar 

šeiminės padėties. 

 

20. Seimo narių Agnės 

Širinskienės, Juliaus 

Sabatausko, Česlav 

Olševski ir Algirdo 

Stončaičio skundas 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

Teisės ir teisėtvarkos komiteto 

posėdžio teisėtumo 

1. 2022 m. birželio 8 d. Lietuvos 

Respublikos Seimo Teisės ir teisėtvarkos 

komiteto posėdis neįvyko nesant 

kvorumo, tačiau kitu nei posėdis formatu 

buvo išklausyti susirinkusių įstaigų, 

institucijų, organizacijų atstovai. 

 

2. Rekomenduoti Seimo kanceliarijos 

komitetų biurų darbuotojams ir valstybės 

tarnautojams bei darbuotojams, 

dirbantiems pagal darbo sutartis, 

aptarnaujantiems Seimo komisijas, tais 

atvejais, kai sušauktas posėdis neįvyko 

dėl kvorumo nebuvimo, tačiau buvo 

susipažinta su aktualia informacija ar 

atlikti kiti veiksmai, nepriimant 

sprendimų, renginio (susitikimo, 

diskusijos ir pan.) eigos nefiksuoti 

posėdžio protokolu.  

 

 

21. Seimo Teisės ir 

teisėtvarkos 

komiteto pirmininko 

Stasio Šedbaro 

prašymas 

Dėl Seimo narių nedalyvavimo 

Seimo ir Seimo struktūrinių 

padalinių posėdžiuose 

Seimo opozicinėms frakcijoms 

priklausantys Seimo nariai, 2022 m. 

birželio 8–10 d. ir 2022 m. birželio 13–15 

d. nedalyvavę Seimo, Seimo komitetų, 

komisijų ir kitų Seimo struktūrinių 

padalinių posėdžiuose dėl svarbių 

pateisinamų priežasčių, gindami Seimo 

opozicijos teises ir vykdydami politinį 

protestą šiuo tikslu, Seimo statuto 

nuostatų nepažeidė. 

 

22. Seimo nario 

Andriaus Bagdono 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

statuto 158 straipsnio taikymo 

1. Seimo Ekonomikos komitetas 2022 m. 

spalio 11 d., priimdamas pagrindinio 



9 

 

 

kreipimasis ir Seimo 

Pirmininkės 

pavaduotojo 

Pauliaus Saudargo 

žodinis kreipimasis 

komiteto papildomą išvadą 

Administracinių nusižengimų kodekso 

39 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektui (Nr. XIVP-416(2)), nesilaikė 

Seimo statuto 158 str. 2 d. reikalavimų ir 

pakeitė priimtų straipsnių esmę. 

2. Pagal Seimo statuto 158 str. 2 d. po 

pertraukos svarstomi tik jau priimtų 

straipsnių esmei neprieštaraujantys 

pakeitimai ir papildymai.  

 

23. Pareiškėjos J. T. 

kreipimasis 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nario Mariaus Matijošaičio 

elgesio 

1. Negavus įrodymų dėl Seimo nario 

Mariaus Matijošaičio veiksmų, kuriais 

būtų trikdoma viešoji rimtis Seimo 

viešbutyje, tyrimą nutraukti. 

2. Siūlyti Seimo kanceliarijai išsiaiškinti, 

ar Seimo viešbutyje gyvenantys asmenys 

teisėtai naudojasi jiems suteiktomis 

gyvenamosiomis patalpomis. 

 

24. Seimo narių 

Eugenijaus 

Jovaišos, Ievos 

Kačinskaitės-

Urbonienės, Laimos 

Nagienės, Beatos 

Pietkiewicz ir 

Vilijos 

Targamadzės 

kreipimasis 

Dėl Lietuvos Respublikos 

Švietimo ir mokslo komiteto 

priimtų sprendimų sudarant 

Valstybinę lietuvių kalbos 

komisiją 

1. Švietimo ir mokslo komitetas, 

sudarydamas Valstybinę lietuvių kalbos 

komisiją, Seimo statuto nuostatų 

nepažeidė ir savo įgaliojimų neviršijo. 

2. Siūlyti Teisės ir teisėtvarkos komitetui 

suderinti Seimo statuto nuostatas, 

reglamentuojančias Seimo narių pareigą 

pranešti Seimo komitetų pirmininkams 

apie juos pavaduojančius Seimo narius, 

su Seimo statuto nuostatomis, 

reglamentuojančiomis Seimo narių 

pareigą pranešti komitetų pirmininkams 

apie nedalyvavimą komiteto 

posėdžiuose.  

3. Rekomenduoti komitetams, 

siūlantiems kandidatų į kolegialias 

institucijas sąrašus, reglamentuoti šių 

kandidatų rinkimo procedūras. 

 

25. Pil. Z. A. 

kreipimasis 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

komitetų bei komisijų priimamų 

sprendimų 

1. Etikos ir procedūrų komisija turi teisę 

savo sprendimus priimti tiek bendru 

sutarimu, tiek balsuodama. 

2. Siekiant užtikrinti bendru sutarimu 

priimamų sprendimų skaidrumą, 

rekomenduotina posėdžio pirmininkams 

aiškiai paklausti, ar nėra prieštaraujančių, 

ir įvardinti sprendimo priėmime 

dalyvaujančių skaičių. 

 

26. Seimo 2022 m. 

lapkričio 17 d. 

rytiniame posėdyje 

kilęs procedūrinis 

ginčas 

Dėl galimų Seimo statuto 

pažeidimų Seimo posėdyje 

svarstant Pridėtinės vertės 

mokečio įstatymo pakeitimo 

įstatymo projektą 

2022 m. lapkričio 17 d. Seimo narių 

pasiūlymai Pridėtinės vertės mokesčio 

įstatymo Nr. IX-751 19 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIVP-

2148(2) buvo svarstomi pagal Seimo 

statuto nuostatas. 

 



10 

 

 

27. Pil. N. Č. 

kreipimasis 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nario Mato Maldeikio įrašų 

socialiniame tinkle 

1. Seimo narys Matas Maldeikis 

socialinio tinklo „Facebook“ 

komentaruose pasisakydamas apie 

pareiškėją Valstybės politikų elgesio 

kodekso nuostatų nepažeidė. 

2. Rekomenduoti Seimo nariui Matui 

Maldeikiui vengti pasisakymų, kurie gali 

būti suprantami kaip nepagarbūs, 

dviprasmiški, įžeidžiantys ar žeminantys 

kitus asmenis dėl jų pažiūrų ar 

įsitikinimų. 

 

28. Seimo Pirmininko 

pavaduotojo 

Pauliaus Saudargo 

žodinis kreipimasis 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

statuto 155 straipsnio taikymo 

Seimo narės Astos Kubilienės 

pasiūlymas Religinių bendruomenių ir 

bendrijų įstatymo Nr. I-1057 6 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIVP-

1850(2) buvo registruotas nesilaikant 

Seimo statuto 155 straipsnio 3 dalyje 

numatyto termino. 

 

29. Seimo nario Arūno 

Valinsko skundas 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nario galimo teisių pažeidimo 

Seimo Neįgaliųjų teisių 

komisijos posėdžio metu 

2022 m. lapkričio 7 d. Seimo Neįgaliųjų 

teisių komisijos posėdyje nesuteikus 

teisės Seimo nariui Arūnui Valinskui 

perbalsuoti dėl Neįgaliųjų socialinės 

integracijos įstatymo Nr. I-2044 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-

2014  Seimo statuto nuostatos pažeistos 

nebuvo.  

 

30. Pil. T. B., K. G. ir 

N. K. skundai 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nario Remigijaus Žemaitaičio 

įrašų socialiniame tinkle 

Seimo narys Remigijus Žemaitaitis 

socialiniame tinkle vadindamas asmenis, 

komentuojančius jo įrašus, „vafliais“, 

„vafliukais“ „žiopliukais“ pažeidė 

Valstybės politikų elgesio kodekso 

nuostatas. 

 

31. Seimo nario Tomo 

Vytauto 

Raskevičiaus 

prašymas 

Dėl Seimo nario Petro Gražulio 

elgesio 

1. Seimo narys Petras Gražulis, 

balsuodamas už Seimo narį Liną 

Jonauską, pažeidė Seimo statuto 111 

straipsnio 4 dalies nuostatą ir Valstybės 

politikų elgesio kodekse įtvirtintą 

sąžiningumo principą. 

2. Įspėti Seimo narį Petrą Gražulį, kad 

kiekvienas Seimo narys privalo balsuoti 

asmeniškai, ir balso teisė negali būti 

perduota kitiems asmenims.  

 

32. Seimo narės Agnės 

Širinskienės 

kreipimasis 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

statuto 145 straipsnio nuostatų 

taikymo 

1. Lietuvos Respublikos Seimo Teisės ir 

teisėtvarkos komitetas 2022 m. lapkričio 

16 d. priimdamas sprendimą neužsakyti 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo išvados Lietuvos Respublikos 

civilinės sąjungos įstatymo projektui Nr. 

XIVP-1694 (2) ir lydimiesiems 

projektams pažeidė Seimo statuto 145 

straipsnio nuostatas. 



11 

 

 

2. Siūlyti Seimo Teisės ir teisėtvarkos 

komitetui svarstyti būtinybę tikslinti 

Seimo statuto 145 straipsnio 2 ir 3 dalių 

nuostatas, aiškiau detalizuojant 

laikotarpį, kuomet pagrindinis komitetas 

užsako numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo išvadą. 

 

 

Komisijos parengti Seimo statuto ir kitų teisės aktų pakeitimo projektai  

 

Eil. 

Nr. 

Kokiu 

pagrindu 

svarstyta 

 

Projektas Siūlomi pakeitimai 

 

 

1.  Komisijos 

iniciatyva ir 

atsižvelgus į 

Seimo 

kanceliarijos 

Duomenų 

apsaugos 

pareigūno 

siūlymus  

Seimo narių lėšų su 

parlamentine veikla 

susijusioms išlaidoms 

skyrimo, naudojimo ir 

atsiskaitymo už jas tvarkos 

aprašo pakeitimo projektas 

 

 1. Pakeisti 8.9 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„8.9. Seimo nario su parlamentine veikla susijusios 

kelionės ir apgyvendinimo užsienyje išlaidos, kai šių 

išlaidų neapmoka kviečiančioji organizacija 

(institucija) ir kelionei pritaria Seimo valdyba; 

vienmandatėje rinkimų apygardoje išrinkto Seimo 

nario, nuosavybės teise neturinčio gyvenamosios 

patalpos vienmandatėje rinkimų apygardoje, kurioje 

jis buvo išrinktas, ir apygardose, kurios ribojasi su 

vienmandate rinkimų apygarda, kurioje jis buvo 

išrinktas, su parlamentine veikla susijusios 

apgyvendinimo vienmandatėje rinkimų apygardoje, 

kurioje jis buvo išrinktas, išlaidos; Seimo nario 

apgyvendinimo išlaidos, kai vykstama į 

išvažiuojamąjį Seimo komiteto ar komisijos 

posėdį Lietuvos Respublikoje.“ 

2. Pakeisti 20 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„20. Seimo kanceliarijos Finansų skyrius kiekvieno 

ketvirčio Seimo narių išlaidų, susijusių su jų 

parlamentine veikla, išsamias avanso ataskaitas ir 

išlaidas bei apmokėjimą patvirtinančius 

dokumentus, gautus per Seimo kanceliarijos 

dokumentų valdymo sistemą, iki kito ketvirčio 

pirmojo mėnesio 20 dienos per šią sistemą pateikia 

Seimo Etikos ir procedūrų komisijai. Seimo narių 

išlaidų, susijusių su jų parlamentine veikla, 

popierinės formos avanso ataskaitos ir išlaidas 

bei apmokėjimą patvirtinantys dokumentai 

perduodami Seimo Etikos ir procedūrų komisijai 

pagal atskirą prašymą.“ 

3. Pakeisti 21 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„21. Siekdama užtikrinti Seimo narių lėšų su 

parlamentine veikla susijusioms išlaidoms 

naudojimo skaidrumą, užkirsti kelią kilti 

interesų konfliktams ir didinti atskaitomybę bei 

visuomenės pasitikėjimą Seimo Etikos ir procedūrų 

komisija kiekvieną ketvirtį Seimo interneto 

svetainėje skelbia Seimo kanceliarijos Finansų 

skyriaus pateiktas Seimo narių išlaidų, susijusių su 



12 

 

 

jų parlamentine veikla, išsamias ataskaitas, kuriose 

nurodomi kiekvieno Seimo nario patirtų išlaidų 

dydžiai, susumuoti pagal Aprašo 8 punkte 

nurodytas išlaidų kategorijas skelbia Seimo 

interneto svetainėje. Seimo narių išlaidų, susijusių 

su jų parlamentine veikla, ataskaitos Seimo 

interneto svetainėje skelbiamos Seimo kadencijos 

metu ir vienerius metus po Seimo kadencijos 

pabaigos.“ 

 

2. Seimo 

valdybos 

sprendimas  

 

Seimo narių lėšų su 

parlamentine veikla 

susijusioms išlaidoms 

skyrimo, naudojimo ir 

atsiskaitymo už jas tvarkos 

aprašo pakeitimo projektas 

 

1. Pakeisti 8.13 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„8.13. išlaidos gynybai ir atstovavimui bylose, 

įskaitant vykdymo procesą, atstovavimui išankstinio 

ginčų sprendimo ne teisme atvejais, jeigu tokią 

tvarką nustato įstatymai ar teismo sprendimas, kai 

šios bylos ar ginčai yra susiję su Seimo nario 

parlamentine veikla ir išlaidoms pritaria Seimo 

valdyba;“ 

2. Pripažinti netekusiu galios 12 punktą, o buvusius 

13–22 punktus laikyti atitinkamai 12–21 punktais: 

„12. Seimo narys, įsigijęs knygų, gėlių ar suvenyrų, 

kartu su Aprašo 11 punkte nurodytais dokumentais 

pateikia ir aiškinamąjį raštą, kuriame nurodo, 

kokiems tikslams panaudotos lėšos (renginio 

pavadinimas, renginio programa, kokiems asmenims 

priimti ar pasveikinti įteiktos knygos, gėlės ar 

suvenyrai).“ 

  

3.  Komisijos 

iniciatyva 

Seimo narių lėšų su 

parlamentine veikla 

susijusioms išlaidoms 

skyrimo, naudojimo ir 

atsiskaitymo už jas tvarkos 

aprašo pakeitimo projektas 

 

1. Pakeisti 8.15 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„8.15. išlaidos ekspertinėms išvadoms rengti, taip 

pat išlaidos, susijusios su dokumentų vertimu į 

užsienio kalbą.;“. 

2. Papildyti 8.16 papunkčiu: 

„8.16. Seimo nario inicijuoto renginio dalyvių 

maitinimo paslaugų apmokėjimo išlaidos, o kai 

organizuojamas renginys Seime – ir kitos išlaidos 

renginiui organizuoti.“ 
 

 

Komisijoje svarstyti Seimo narių, Seimo padalinių, asmenų, ir organizacijų kreipimaisi bei 

kiti klausimai 

Eil. 

Nr. 

Kokiu pagrindu 

remiantis svarstyta 

 

Dėl ko kreiptasi Komisijos sprendimas 

1. Pil. R. skundas 

 

Dėl LR ekonomikos ir inovacijų 

ministrės Aušrinės Armonaitės 

pasisakymų 

Tyrimo nepradėti, rekomenduoti 

Ekonomikos ir inovacijų ministrei 

Aušrinei Armonaitei vengti 

dviprasmiškai suprantamų 

pasisakymų, galimai žeminančių 

tam tikrus įsitikinimus turinčius 

asmenis, taip pat pasisakymų, 

kurie gali būti suprantami kaip 

paneigiantys teisę kreiptis į teismą. 

 



13 

 

 

2. Lietuvos 

Respublikos 

Prezidentūros raštas  

 

Dėl Seimo nario Žygimanto 

Pavilionio elgesio 

Susipažinta su pateikta informacija 

3. Pil. G. G. ir pil. R. J. 

skundai  

 

Dėl Seimo nario Eugenijaus 

Gentvilo pasisakymų 
Tyrimo nepradėti, parašyti Seimo 

nariui rekomendaciją korektiškiau 

reikšti mintis. 

 

4. M. A. skundas 

 

Dėl Seimo nario Antano Čepononio 

galimai pažeidžiant Kelių eismo 

taisykles pastatyto automobilio 

Skundas perduotas pagal 

kompetenciją spręsti Lietuvos 

policijai. 

 

5. Pil. S. Č. skundas  

 

Dėl neatsiųsto patvirtinimo laiško Tyrimo nepradėti, atsakyti 

pareiškėjui. 

 

6. Seimo narės Ievos 

Pakarklytės ir 

žurnalistės B. D. 

skundas  

Dėl galimo Sveikatos reikalų 

komiteto pirmininko A. Matulo 

viešųjų ir privačių interesų konflikto 

Tyrimo nepradėti, rekomenduoti 

Seimo nariams vadovautis Etikos ir 

procedūrų komisijos išaiškinimais 

viešųjų ir privačių interesų derinimo 

srityje. 

 

7. Seimo Pirmininkės  

Viktorijos Čmilytės-

Nielsen prašymas  

 

Dėl siūlymų pateikimo Seimo 

pavasario sesijos darbų programai 
Siūlymų neteikti. Priminti Seimo 

frakcijoms pateikti prioritetinius 

teisės aktų projektus kaip siūlymus 

Seimo pavasario sesijos darbų 

programai. 

 

8. Vyriausiosios 

tarnybinės etikos 

komisijos persiųstas 

I. J. skundas  

 

Dėl Seimo nario Dainiaus Kepenio 

pasisakymų 

Tyrimo nepradėti, rekomenduoti 

Seimo nariui korektiškiau reikšti 

savo mintis. 

9. Vyriausios 

tarnybinės etikos 

komisijos persiųstas 

ūkininkų grupės 

skundas  

 

Dėl Seimo nario Juozo Baublio 

galimo interesų konflikto 
Tyrimo nepradėti, parengti 

atsakymą pareiškėjams. 

 

10. Pil. A. P. skundas  

 

Dėl LR švietimo, mokslo ir sporto 

ministrės Jurgitos Šiugždinienės 

pasisakymų 

Tyrimo nepradėti, parengti 

atsakymą pareiškėjui bei 

rekomendaciją ministrei dėl 

pasisakymų. 

 

11. Komisijos iniciatyva Dėl Seimo nario Vytauto 

Juozapaičio dalyvavimo 

koncertinėje veikloje 

Susipažinta su pateikta 

informacija. 

 

12. Pil. G. G. skundas  

 

Dėl Seimo narės Jurgitos Sejonienės 

pasisakymų socialiniame tinkle 
Tyrimo nepradėti, rekomenduoti 

Seimo narei korektiškiau reikšti 

savo mintis 

13. Vyriausiosios 

tarnybinės etikos 

komisijos persiųstas 

Panevėžio Nevėžio 

apygardos rinkėjų 

skundas  

Dėl Seimo nario Bronislovo Matelio 

vengimo susitikti su rinkėjais 
Priminti Seimo nariui jo pareigą 

bendrauti ir susitikti su rinkėjais, 

rekomenduoti organizuoti 

susitikimą. 

 



14 

 

 

 

14. Seimo narės Jurgitos  

Sejonienės skundas  

 

Dėl Seimo nario Valiaus Ąžuolo 

pasisakymų 
Tyrimo nepradėti, rekomenduoti 

susilaikyti nuo dviprasmiškai 

suprantamų vertinimų ir 

pasisakymų.  

 

15. Seimo valdybos 

persiųstas Seimo 

nario Roberto 

Šarknicko 

paklausimas  

 

Dėl galimybės nedalyvauti Seimo 

posėdžiuose dėl savanorystės 

Ukrainoje 

Perduoti prašymą spręsti Seimo 

valdybai. 

 

16. Seimo nario Tomo 

Vytauto 

Raskevičiaus 

skundas  

 

Dėl Seimo narės Agnės Širinskienės 

elgesio 
Tyrimo nepradėti, atsakyti 

pareiškėjui paaiškinant Seimo 

statuto suteiktas Seimo nario 

teises. 

 

17. Vyriausiosios 

tarnybinės etikos 

komisijos persiųstas 

anoniminis skundas  

 

Dėl nepateiktos Seimo nario 

Kęstučio Mažeikos privačių interesų 

deklaracijos 

Tyrimo nepradėti, kadangi Seimo 

narys K. Mažeika savo privačių 

interesų deklaraciją pateikė. 

 

18. M. A. skundas  Dėl Seimo nario Antano Čepononio Tyrimo nepradėti, informuoti 

Seimo narį A. Čepononį apie gautą 

skundą. 

 

19. Seimo nario 

Bronislovo Matelio 

raštas 

 

Dėl Etikos ir procedūrų komisijos 

priimto sprendimo 
Susipažinta su informacija. 

 

20. Pil. G. G. 

kreipimasis 

 

Dėl Etikos ir procedūrų komisijos 

priimto sprendimo. 
Susipažinta su informacija. 

 

21. Grupės Seimo narių 

skundas  

 

Dėl pakeistos Seimo plenarinio 

posėdžio darbotvarkės 
Tyrimo nepradėti, parengti 

atsakymą pareiškėjams, 

informuoti Seimo valdybą. 

 

22. Pil. T. I. skundas 

 

Dėl Seimo nario Mato Maldeikio 

elgesio 

Tyrimo nepradėti, parengti 

atsakymą pareiškėjui. 

23. Seimo nario Lino 

Slušnio skundas  

 

Dėl Seimo nario Remigijaus 

Žemaitaičio pasisakymų 
Tyrimo nepradėti, rekomenduoti 

Seimo nariui korektiškiau reikšti 

savo mintis. 

 

24. Pil. A. A. skundas  

 

Dėl Seimo nario Edmundo Pupinio 

pasisakymo 
Tyrimo nepradėti, parengti 

atsakymą pareiškėjams, parašyti 

rekomendaciją Seimo nariui E. 

Pupiniui. 

 

25. Komisijos iniciatyva Dėl Komisijos darbo tvarkos 

taisyklių pakeitimo projekto 

 

Pritarti komisijos darbo tvarkos 

taisyklių pakeitimo projektui. 

 

26. Nacionalinės šeimų ir 

tėvų asociacijos 

skundas  

Dėl Seimo nario Tomo Vytauto 

Raskevičiaus pasisakymų 

  

Parašyti Seimo nariui T. V. 

Raskevičiui rekomendaciją 



15 

 

 

 pasisakant vengti nepatikrintų 

faktų, remtis patikimais šaltiniais. 

 

27. 

 
M. A. skundas  

 

Dėl Seimo nario Antano 

Čepononio elgesio. 

Tyrimo nepradėti, informuoti 

pareiškėją. 

 

28. Pil. I. Š. skundas  

 

Dėl Seimo narės Ligitos 

Girskienės elgesio 

Tyrimo nepradėti, atsakyti 

pareiškėjai. 

 

29. Ž. K. prašymas Dėl Seimo nario Kęstučio 

Mažeikos 

Persiųsti prašymą K. Mažeikai. 

 

30. Vyriausiosios rinkimų 

komisijos raštas  

Dėl Seimo nario Simono Gentvilo 

parlamentinei veiklai skirtų lėšų 

panaudojimo 

 

1. Valstybės vėliavos įsigijimas už 

parlamentinei veiklai skirtas lėšas 

atitinka Seimo valdybos 2016 m. 

gegužės 11 d. sprendimu Nr. SV-

S-1526 patvirtinto Seimo narių 

lėšų su parlamentine veikla 

susijusioms išlaidoms skyrimo, 

naudojimo ir atsiskaitymo už jas 

tvarkos aprašo nuostatas. 

2. Seimo valdybos 2016 m. 

gegužės 11 d. sprendimu Nr. SV-

S-1526 patvirtinto Seimo narių 

lėšų su parlamentine veikla 

susijusioms išlaidoms skyrimo, 

naudojimo ir atsiskaitymo už jas 

tvarkos aprašas nereglamentuoja, 

kam gali būti dovanojami įsigyti 

suvenyrai.  

 

31. Vilniaus apskrities 

vyriausiojo policijos 

komisariato Vilniaus 

miesto trečiojo 

policijos komisariato 

persiųstas nutarimas  

 

Dėl administracinių nusižengimų 

teisenos nutraukimo 

Susipažinta su pateikta 

informacija. 

 

32. M. A. H. kreipimasis  

 

Dėl Vilniaus apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Vilniaus 

miesto trečiojo policijos 

komisariato priimto nutarimo 

nutraukti administracinių 

nusižengimų teiseną 

Susipažinta su pateikta 

informacija. 

 

33. M. A. H. skundas  

 

Dėl Seimo nario Mindaugo 

Puidoko galimai nusikalstamų 

veiksmų 

Tyrimo nepradėti, skundą perduoti 

svarstyti pagal kompetenciją 

teisėsaugos institucijoms. 

 

34. Pil. K. E. Š. skundas  

 

Dėl Seimo opozicijos darbo Tyrimo nepradėti, atsakyti 

pareiškėjai. 

 

35. Policijos 

departamento prie 

Lietuvos 

Respublikos vidaus 

Dėl Marko Adamo Haroldo skundo 

dėl Seimo nario Mindaugo Puidoko 

veiklos nagrinėjimo 

Susipažinta su pateikta 

informacija. 

 



16 

 

 

reikalų ministerijos 

informacija  

 

36. Vilniaus apskrities 

vyriausiojo policijos 

komisariato Vilniaus 

miesto trečiojo 

policijos komisariato 

informacija  

 

Dėl atliekamo tyrimo dėl Seimo 

nario Petro Gražulio elgesio 

Susipažinta su pateikta 

informacija. 

 

37. Vilniaus apygardos 

administracinio 

teismo informacija  

 

Dėl teisminio proceso pagal Jono 

Valaičio skundą eigos 

Susipažinta su pateikta 

informacija. 

 

38. M. S. kreipimasis  

 

Dėl Seimo Pirmininkės Viktorijos 

Čmilytės-Nielsen elgesio 

Tyrimo nepradėti, pateikti atsakymą 

pareiškėjai. 

 

39. Pil. G. G. skundai  

 

Dėl Civilinės sąjungos įstatymo 

projekto svarstymo 

Tyrimo nepradėti, atsakyti 

pareiškėjui. 

 

40. I. P. ir Seimo narės 

Agnės Širinskienės 

skundai  

 

Dėl Seimo nario, krašto apsaugos 

ministro Arvydo Anušausko 

elgesio, galimai reklamuojant 

drabužius 

Tyrimo nepradėti, atsakyti 

pareiškėjoms. 

 

41. Piliečių žodinis 

kreipimasis  

 

Dėl Seimo narių elgesio, 

ignoruojant rinkėjus ir nesudarant 

jiems galimybės sužinoti apie Seimo 

narių veiklą, susitikti su jais. 

Parengti rekomendaciją Seimo 

nariams. 

 

42. Vilniaus apygardos 

administracinio 

teismo sprendimas 

 

Dėl teismo nutarties pagal 

pareiškėjo Jono Valaičio skundą  
Susipažinta su pateikta informacija. 

 

43. Seimo nario Vytauto 

Gapšio paklausimas 

 

Dėl galimybės pasirašyti laišką, 

remiantį žaliosios energijos projektą 
Pateikti rekomendaciją gavus 

Vyriausiosios tarnybinės etikos 

komisijos nuomonę, taip pat 

įvertinus teismų praktiką. 

 

44. Pil. R. N. skundas  

 

Dėl Seimo nario Mato Maldeikio 

įrašų socialiniame tinkle 

Tyrimo nepradėti, pateikti atsakymą 

pareiškėjai. 

 

45. Vyriausiosios 

tarnybinės etikos 

komisijos raštas  

 

Dėl Seimo nario Vytauto Gapšio 

viešųjų ir privačių interesų 

konflikto. 

Siūlyti Seimo nariui V. Gapšiui 

įsivertinti dėl galimo viešųjų ir 

privačių interesų konflikto. 

 

46. Komisijos iniciatyva Dėl Komisijos darbo tvarkos 

taisyklių pakeitimo 

 

Pritarti komisijos darbo tvarkos 

taisyklių pakeitimui. 

 

47. Seimo nario Aido 

Gedvilo skundas  

 

Dėl Seimo Pirmininkės Viktorijos 

Čmilytės-Nielsen įrašų socialiniame 

tinkle 

Tyrimo nepradėti, pateikti atsakymą 

pareiškėjui. 

 

48. Seimo nario Petro 

Gražulio ir pil. G. G. 

skundai  

 

Dėl Tėvynės Sąjungos-Lietuvos 

krikščionių demokratų partijos narių 

elgesio 

Tyrimo nepradėti, atsakyti 

pareiškėjams.  



17 

 

 

49. Pil. I. Š. skundas  

 

Dėl Aplinkos komiteto pirmininkės 

Aistės Gedvilienės pasisakymų 

komiteto posėdžio metu bei galimo 

spaudimo darymo. 

Tyrimo nepradėti, atsakyti 

pareiškėjai. 

50. Pil. R. G. skundas  

 

Dėl Seimo nario Valentino 

Bukausko elgesio 

Tyrimo nepradėti, parengti atsakyti 

pareiškėjai. 

 

51. Komisijos iniciatyva Dėl Seimo nario Vytauto 

Juozapaičio nuolatinės koncertinės 

veiklos (svarstymo tęsinys) 

 

Kreiptis į Vyriausiąją rinkimų 

komisiją su prašymu pateikti 

rekomendacijas dėl Seimo narių, 

dalyvaujančių rinkimuose, veiklos 

rinkimų kampanijos metu. 

 

52. Komisijos pirmininko 

pavaduotojo Andriaus 

Bagdono paklausimas  

 

Dėl komisijos posėdžių transliacijos Svarstant komisijos išvados 

projektus posėdžių viešai 

netransliuoti. 

 

53. Pil. I. skundas  

 

Dėl negaunamo atsakymo iš 

Valstybės saugumo departamento 
Persiųsti skundą su priedais 

Valstybės saugumo departamentui 

pagal kompetenciją. 

 

54. Seimo narės Beatos 

Pietkiewicz skundas  

 

Dėl Seimo nario Eugenijaus 

Jovaišos pasisakymų 
Tyrimo nepradėti, pateikti Seimo 

nariui E. Jovaišai rekomendaciją. 

 

55. Vyriausiosios 

rinkimų komisijos 

atsakymas  

 

Dėl komisijos paklausimo Susipažinta su pateikta 

informacija. 

 

56. Pil. N. Č. prašymas  

 

Dėl medžiagos, susijusios su pagal 

jos skundą atliktu tyrimu, pateikimo 
Pateikti prašomą medžiagą 

pareiškėjai. 

 

57. Seimo kanceliarijos 

atsakymas  

 

Dėl Seimo viešbutyje gyvenančių 

ukrainiečių 
Susipažinta su pateikta 

informacija. 

 

58. M. A. skundas  

 

Dėl Seimo nario Antano Čepononio 

elgesio 
Skundą persiųsti Seimo nariui A. 

Čepononiui. 

 

59. Seimo nario Arvydo 

Nekrošiaus skundas  

 

Dėl Seimo statuto 145 straipsnio 

nuostatų taikymo 
Tyrimo nepradėti, persiųsti 

komisijos išvadą „Dėl Lietuvos 

Respublikos Seimo statuto 145 

straipsnio nuostatų taikymo“ Nr. 

101-I-32 susipažinti. 

 

60. Pil. T. B. 

paklausimai  

 

Dėl tyrimo eigos Susipažinta su pateikta informacija 

 

61. Pil. I.  Dėl persiųsto susipažinti Valstybės 

saugumo departamento rašto 
Susipažinta su pateikta 

informacija. 

 

62. Seimo Pirmininkės 

pavaduotojo Vytauto 

Mitalo paklausimas  

 

Dėl planuojamų tarpparlamentinių 

ryšių 2023 metais 
Siūlyti komisijos nariams teikti 

pasiūlymus. 

 



18 

 

 

63. Komisijos iniciatyva 

(lėšų naudojimo 

kontrolė pagal Seimo 

statuto 78 straipsnio 1 

dalies 6 punktą) 

Dėl Seimo narių lėšų su 

parlamentine veikla susijusioms 

išlaidoms naudojimo 2021 m. IV 

ketvirtį, 2022 m. I, II ir III ketvirtį.  

 

Susipažinta su Seimo narių išlaidų 

patikrinimo apžvalga. 

Priimti sprendimai dėl lėšų 

panaudojimo pagal paskirtį. 

Parengti raštai Seimo nariams dėl 

lėšų naudojimo ir aiškinamųjų 

raštų pateikimo. 

 

64. Seimo frakcijų, 

Seimo narių ir Seimo 

kanceliarijos 

padalinių 

paklausimai 

Dėl Seimo narių lėšų su jų 

parlamentine veikla susijusioms 

išlaidoms naudojimo 

Parengti atsakymai Seimo 

frakcijoms, Seimo nariams ir 

Seimo kanceliarijos padaliniams 

išaiškinant Seimo narių lėšų su 

parlamentine veikla susijusioms 

išlaidoms skyrimo, naudojimo ir 

atsiskaitymo už jas tvarkos aprašo 

nuostatas. 

65. Seimo struktūrinių 

padalinių ir Seimo 

narių kreipimaisi 

Dėl nedalyvavimo Seimo 

posėdžiuose  
Priimti sprendimai pagal Seimo 

statuto nuostatas ir pateikti 

atsakymai Seimo komitetams, 

Seimo frakcijoms ir Seimo 

nariams. 

 

Komisijoje svarstyti klausimai, dėl kurių pradėti nauji tyrimai 

 

1. Pil. M. M. skundas  

 

Dėl Seimo nario Petro Gražulio 

elgesio ir pasisakymų 
1. Pradėtas tyrimas, paskirti išvadų 

rengėjai. 

2. Nutarta sprendimą dėl tyrimo 

priimti tik teisėsaugos institucijoms 

priėmus sprendimus jų 

atliekamuose tyrimuose. 

 

2. Seimo Pirmininko 

pavaduotojo 

Andriaus Mazuronio 

kreipimasis  

 

Dėl išaiškinimo apie įstatymų 

projektų svarstymą negavus 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

išvados 

Pradėtas tyrimas, paskirti išvadų 

rengėjai. 

Nutarta daryti svarstymo pertrauką. 

3. Seimo nario 

Rimanto Jono 

Dagio skundas  

 

Dėl Seimo narės Jurgitos Sejonienės 

elgesio 
Skundas prijungtas prie pradėto 

tyrimo.  

Nutarta sprendimą tyrime dėl 

Seimo narės J. Sejonienės elgesio 

priimti, kai bus baigtas 

administracinės bylos tyrimas, apie 

tai informuoti suinteresuotus 

asmenis. 

 

4. Seimo narės Ligitos 

Girskienės skundas 

 

Dėl galimai neteisėtai panaudoto 

Seimo nario pažymėjimo 

Pradėtas tyrimas, paskirti išvadų 

rengėjai. 

 

5. Lietuvos stačiatikių 

arkivyskupijos 

skundas ir papildomi 

paaiškinimai 

 

Dėl Seimo nario Andriaus Navicko 

pasisakymų socialiniame tinkle 

Pradėtas tyrimas, paskirti išvadų 

rengėjai. 

Gavus papildomą pareiškėjų 

pateiktą informaciją ir 

vadovaujantis Valstybės politikų 



19 

 

 

elgesio kodekso nuostatomis, 

tyrimo dėl Seimo nario Andriaus 

Navicko pasisakymų terminas 

pratęstas mėnesiui. 

 

6. A. B. T., 

atstovaujamo 

advokato, skundas  

 

Dėl Seimo nario Remigijaus 

Žemaitaičio įrašų socialiniame tinkle 

Pradėtas tyrimas, paskirti išvadų 

rengėjai. 

Tyrimą dėl Seimo nario R. 

Žemaitaičio įrašų socialiniame 

tinkle pratęsti vienam mėnesiui, 

apie tai informuoti pareiškėją ir 

Seimo narį. 

 

7. Seimo nario Algirdo 

Stončaičio prašymas 

 

Dėl komisijos pavaduotojų veiklos 

ribų išaiškinimo 

Pradėtas tyrimas, paskirti išvadų 

rengėjai. 

8. Seimo Pirmininko 

pirmojo 

pavaduotojo Jurgio 

Razmos žodinis 

kreipimasis  

 

Dėl Seimo nario Valdemaro 

Valkiūno pasisakymų Seimo 

plenarinio posėdžio metu 

Pradėtas tyrimas, paskirti išvadų 

rengėjai. 

 

 

 

Tarpinstituciniai ryšiai 

 

2022 m. gegužės 1 d. Komisija susitiko su Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos nariais. 

Susitikimo metu buvo aptarti aktualūs klausimai – privačių interesų deklaravimas, viešųjų ir privačių 

interesų prevencijos sistema, ryšių su lobistais deklaravimas, naujausia teismų praktika ir Europos 

Tarybos valstybių prieš korupciją grupės (GRECO) ataskaitoje pateiktos rekomendacijos, aptartos 

tolimesnio bendradarbiavimo perspektyvos. 

 

 

Komisijos pirmininkė                                                                                               Aušrinė Norkienė

      
 

 


